
R.A. 221-2023-MPSR-J/A 
21/07/2023 

MUNICIPALIDAD DE SAN ROMÁN 

JULIACA 
SAN ROMÁN 

icen JULIACA 
tifi 

1926 - 2026 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 21-2O23-MPSR-J/A 

iliaca, 21 de julio de 2023 

VISTO: 
La disposición del Titular del Pliego, y; 

CONSIDERANDO: 
Que, las Municipalidades son órganos de Gobierno Local cDn pers Dnería jurídica de derecho 

úblico y tienen autonomía politica, económica y administrativa en los asuntos de su competencia, 
e conformidad con lo establecido en el artículo 194° de la Constimción Politica del Perú, 
ncordante con el Art. II del Título Preliminar de la Ley Orgánicl de MLnicipalidades N° 27972; 

En la ciudad de Concepción, Provincia de Concepción, Departame tito de Junín, se ha llevado 
á cabo el Concurso Nacional de Bandas Escolares, en conmemoración ¿el 141° aniversario de los 
hechos históricos del 9 y 10 de julio de 1882, con el objetivo de estiran llar la expresión artística, 
capacidades interpretativas musicales, comunicativas y autoestima de lo.-; estudiantes de educación 
secundaria, a fin de contribuir en su formación integral; 

Que, la Institución Educativa denominada: Colegio de Ciencias Buen Pastor — Juliaca, ocupo 
el primer puesto en el Concurso Nacional de Bandas EscolaIes, en c:onmemoración del 141° 
aniversario de los hechos históricos del 9 y 10 de julio de 1882;  en Concepción — Junín. En tal 
medida, resulta oportuno reconocer y felicitar a dicha institución, formulándole votos para que 
continúe trabajando en el ámbito educativo, artístico y cultural, en favor (le la población estudiantil 

15 de Juliaca, la Región y el Perú. 
Por las consideraciones expuestas, en uso de las atribuciones conf :ridas por la Constitución 

íA G":" Politica del Perú y la Ley Orgánica de Municipalidades; 
\i '34` 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. — EXPRESAR, el RECONOCIMIENTO y 
FELICITACIÓN INSTITUCIONAL de la Municipalidad Provincial de San Román — Juliaca, a 
la Institución Educativa denominada: COLEGIO DE CIENCIAS BUEN PASTOR — 

• JULIACA, representada por su Director General Ing. EDWIN 1-IILARIO CONDORI 
MAMANI, por haber ocupado el PRIMER PUESTO EN EL CONCURSO NACIONAL DE 
BANDAS ESCOLARES, en conmemoración del 141° aniversario de lo hechos históricos del 9 y 
10 de julio de 1882, en Concepción — Junín. 

ARTÍCULO SEGUNDO. — RECONOCER y FELICITAR a los integrantes Banda 
Sinfónica del Colegio de Ciencias Buen Pastor — Juliaca 2023: 

DIRECTOR DE BANDA 	: CUEVAS GONDOL' Malí s Pedro 
4. SUB DIRECTOR DE BANDA : QUISPE CACERES Waldi- 

N° APELLIDOS Y NOMBRES INSTRUM ENTO 	N° D.N.I. 

1 AGUILAR AGUIRRE, Cristina Haneshi Clarinete 	61399744 

2 ANCCASI QUILLA, Johan Diery Trompeta 	60231589 

3 ATAUCURI MAMANI, Anahi Diana Saxofón 	61001501 

4 CALCINA MAQUERA, Adriel Diego Saxof( n 	61778173 
5 CALLA CONDORI, Carlos Daniel Clarines: 	61816153 
6 CALLA CONDORI, Jose Manuel Saxofó-. 	61255257 

9 ir. Jauregui N° 321 Centro Cívico - Plaza de Armas 
O Central Telefónica: (051) 321201 
f4.1 www.munisanroman.gob.pe  

mpsrj@munisanroman.gob.pe  

 

GESTIÓN 2023 - 2026 

 



„  MUNICIPALIDAD DE SAN ROMÁN 

JULIACA 
221-2023-MPSR-J/A 

21/07/2023 

G. OSCAR 	CÁCERES RODRÍGUEZ 
T~tic LOE 

SAN ROMÁN 

JULIACA 

1926 - 2026 

7 CARCAUSTO SUCASAIRE, Leidy Jhimena Saxofón 60619092 

8 CARI MAMANI, Adriana Femanda Saxofón 60636637 

9 CAZASOLA QUISPE, Jose Alejandro Percusión 61320682 

10 COLLA CALAPUJA, Angelo Fabricio Trombón 61903430 

11 COTA CALLA, Fernando Manuel Percusión 60983406 

12 CRUZ HUAMAN, Sheyla Kimberly Saxofón 61401737 

13 FLORES SAYHUA, Sheyla Jeidy Saxofón 60294856 

14 HUANCA SUCASAIRE, Dora Estefany Saxofón 61598214 

15 INGALUQUE CHAMBILLA, Paula Angela Nioshi Saxofón 61816435 

16 JORGE BALTAZAR, Angela Lucero Trompeta 72832731 

17 LIMACHI PARICAHUA, Yamileth Yeraldin Saxofón 61816556 

18 LUPA QUISPE, Mateo Marthy Tuba 61160989 

19 MAMANI CHAMBI, Mary Yamileth Flauta 60366198 

20 MAMANI CONDORI, Nathaly Yolanda . Flauta 62557226 

21 MAMANI MAMANI, Zanders Ademir Saxofón 61816239 

22 MAMANI ZAPATA, Missael Mesaac Percusión 6i:635174 

23 MAYTA VARGAS, Juan Antony Euphonium 61537192 

24 MONTESINOS ARAGON, Jordi Luis Percusión 61466055 

25 PARILLO CHAMBI, Yoselin Britany Trompeta 61320086 

26 QUISPE ACEITUNO Anderson Moises Percusión 61400294 

27 QUISPE CCARI, André Lennin Clarinete 60663864 

28 QUISPE MAYTA, Ronier Antoni Euphonium 61616095 

29 SAVEDRA QUENTA, Maria Del Pliar Clarinete 60609101 

30 SERNA COLQUE, darickson yhan franco Percusión 62528473 

31 SONCCO CRUZ, Jafet Isidro Saxofón 60171762 

32 TICONA BENAVENTE, Nicol Camila Saxofón 61320236 

33 YANA ARGANDOÑA, Nicol Vanessa Flauta 61536215 

34 ZEBALLOS BUSTAMANTE, Ayelen Solansh Flauta 60967895 

35 ZAVALETA QUISPE, Hellen Milene Insignia 61320231 

ARTÍCULO SEGUNDO. — ENCARGAR, a la Subgerencia de Relaciones Públicas y 
Protocolo, hacer entrega de la presente Resolución en acto público. 

ARTÍCULO TERCERO. — DISPONER, que la presente Resolución sea registrada en el 
Libro de Honor de la Municipalidad Provincial de San Román — Juliaca. 

REGISTRESE, CO 	 ARCHÍVESE. 

C.c. 
Archivo GSG-MPSR-1 

 

9 Jr. Jauregui N° 321 Centro Cívico - Plaza de Armas 
O Central Telefónica: (051) 321201 

www.munisanroman.gob.pe  
mpsrj(lmunisanroman.gob.pe  GESTIÓN 2023-2026 

  


	Page 1
	Page 2

		2023-09-06T12:41:14-0500
	LEO




